
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 322
24 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,093 

στρ., στη θέση «Νεκροταφείο» περιοχής Τ.Κ. 
Μουρικίου Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 330,50τ.μ. 
στη θέση «ΑΗΔΟΝΟΧΩΡΙ» Τ.Κ. Αηδονοχωρίου, Δ.Ε. Τυ−
λίσου στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. .. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 183,13 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί Αλμύρα» Τοπικής 
Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρα−
κίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,270 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Πλατύς 
Γυαλός» Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δή−
μου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1812/161946 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,093 στρ., 

στη θέση «Νεκροταφείο» περιοχής Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. 
Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθ. 6 και 280 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ/

Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 §§1 και 
3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 
το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α..
6. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄. 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

7. Την υπ. αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΚΑ.
8. Την υπ’ αρ. 3203/147618/21−8−15 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν.998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πρίνων και σχίνων, σε ποσοστό 
50%−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού χαρα−
κτήρα έκταση εμβαδού 12,093 στρ., στη θέση «Νεκροταφείο» 
περιοχής Τ.Κ. Μουρικίου Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της 
για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 
2, 3, 4, ….., 27, 28, 29, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει τα εξής όρια : 

Ανατολικά: Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο (2 έως 12). 
Δυτικά : Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (19 έως 1) .
Βόρεια : Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο (12 έως 13) και 

με έκταση δασικού χαρακτήρα (13 έως 15). 
Νότια : Με ασφαλτοστρωμένο δρόμο (1,2), με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα (16 έως 19) & με έκταση δασικού 
χαρακτήρα (15 έως 16).

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβολή 
αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Σεπτεμβρίου 2015
Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

2795



2796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2797

Αριθμ. 7089 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 330,50τ.μ. 

στη θέση «ΑΗΔΟΝΟΧΩΡΙ» Τ.Κ. Αηδονοχωρίου, Δ.Ε. 
Τυλίσου στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν.4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοικήσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 
459/Β΄/23−03−2011). 

11. Την αριθμ. 6960/15−09−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης 
κατάσταση, την έκταση εμβαδού 330,50 τ.μ. στη θέση 
«ΑΗΔΟΝΟΧΩΡΙ» Τ.Κ. Αηδονοχωρίου, Δ.Ε. Τυλίσου στην 
περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ηρακλείου. Η έκταση αυτή αποτελούσε ΔΑΣΟΣ, 
της παρ. 1 , αρ. 3, Ν.998/1979 όπως ισχύει, που εμπίπτει 
στις κατηγορίες 1ε και 2γ του άρθρου 4 Ν. 998/1979. 

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 1 στο με ημερομηνία 15−09−2015 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα του δασολόγου Μανόλη Φλουρή το 
οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Γεωργική έκταση
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Σεπτεμβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



2798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2799

Αριθμ. 41187/1384 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 183,13 τετρ. 

μέτρων, στη θέση "Νησί Αλμύρα" Τοπικής Κοινότη−
τας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών, Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, ως ίσχυε (σχετ. η 
υπ’ αριθ. 249/20−1−2011 Πράξη χαρακτηρισμού Δασάρχη 
Κορίνθου).

6. Την υπ’ αριθ. 23489/1670/24−3−2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, που επανυποβλήθηκε με το αριθ. 
28292/1983/14−5−2015 έγγραφό του, μετά το 26230/980/
3−4−2015 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κορινθίας και την από 
16−12−2014 συνημμένη σε αυτή Έκθεση αυτοψίας της 
Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης Μακρή, σύμ−
φωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 183,13 τετρ. μέτρων (εκατόν ογδόντα τριών 
τετρ. μέτρων και δεκατριών εκατοστών τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Γ στο από 16−12−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 412 212 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 − '97 με κλίμακα 

1:5.000, καλυπτόταν διαχρονικά από δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως σχί−
νο) και διανοίχθηκε παράνομα σε αυτή, δρόμος μήκους 
105 μέτρων, με απομάκρυνση της υπορόφου βλάστη−
σης, κατά το "1° δεκαπενθήμερο μηνός Μαρτίου 2014" 
(σχετ. το 10−12−2014 πρωτόκολλο μήνυσης του Δασοφύ−
λακα Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου Περαχωρίτη) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 183,13 τετρ. μέτρων, στη θέση "Νησί Αλμύ−
ρα" Τοπικής Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Πε−
ραχώρας− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" − σχετ. η υπ’ αριθ. 
249/20−1−2011 τελεσίδικη Πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Κορίνθου −σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79, ως ίσχυε, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Γ στο από 16−12−2014 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. 
'87, ως εξής : 

Σημείο Γ: Χ=415620.48 Υ=4212441.38
    "     Δ : Χ=415612.59 Υ=4212450.68
    «     Ε : Χ=415583.45 Υ=4212476.70
    «     Ζ : Χ=415577.40 Υ=4212479.00
    «     Η : Χ=415544.50 Υ=4212468.70
    «     Θ : Χ=415535.30 Υ=4212473.00
    «     Ι : Χ=415534.54 Υ=4212471.37
    «     Κ: Χ=415544.37 Υ=4212466.77
    «     Λ: Χ=415577.34 Υ=4212477.10
    «     Μ :Χ=415582.50 Υ=4212475.14
    «     Ν : Χ=415611.41 Υ=4212449.32
    «     Ξ: Χ=415618.99 Υ=4212440.38 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος. 
ΝΟΤΙΑ : Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2801

Αριθμ. 13767/3094 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,270 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στη θέση «Πλατύς Γυαλός» Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α 97), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 
Α 103).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α 289) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν.2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α 153).

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τα αριθμ. πρωτ. Δ 1515/17−2−2015 και Δ 172270/
12−3−2015 έγγραφα Εθνικού Τυπογραφείου.

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 23710/4976/10−11−2014 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέου, του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης.

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄93), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, την ιδιωτική δασική έκταση που κάηκε την 
9−7−2014 από πυρκαγιά και περί ώρα 17:00 εμβαδού δια−
κοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (0,270 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Πλατύ Γυαλός» Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά:  Με δρόμο
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια:  Με δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003222409150008*


		2015-09-28T09:38:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




